quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 368/2025
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE CORDEIROSCNPJ: 13.694.468/0001-75CONTRATADA: 58.078.217 ANDERSSON LUIZ DE OLIVEIRA VIANACNPJ: 58.078.217/0001-02OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender asnecessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme oTermo de Referência, o edital e seus anexos.PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 28/10/2025 a 31/12/2025VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.240,00 (cinquenta mil duzentos e quarenta reais)PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 011/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.SECRETARIA: 0122 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOUNIDADE: 0160 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.ÓRGÃO: 3 FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 0116 SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2.126 - MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO ESPECIALIZADA2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2.129 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS2.130 - GESTAO DAS ACOES DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITACAO PONDERADA2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE)16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOGOVERNOFEDERAL16320000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERESVINCULADOS A SAÚDE.0120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEUNIDADE: 0158 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2.119 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED74306FB20167BB8245730A157084

quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Cordeiros

2.120 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DEMEIO AMBIENTE3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.ÓRGÃO: 4 FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE: 0151 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2.134 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS16600000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS16610000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.ÓRGÃO: 5 FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2.038 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS2.144 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA2.145 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15001001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO)15400000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%)15500000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED74306FB20167BB8245730A157084

quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Cordeiros

EXTRATO DE CONTRATO Nº 370/2025
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE CORDEIROSCNPJ: 13.694.468/0001-75CONTRATADA: MARGARIDA SOARES DE OLIVEIRA VIANACNPJ: 08.852.806/0001-10OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender asnecessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme oTermo de Referência, o edital e seus anexos.PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 28/10/2025 a 31/12/2025VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 011/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.SECRETARIA: 0122 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOUNIDADE: 0160 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.ÓRGÃO: 3 FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 0116 SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2.126 - MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO ESPECIALIZADA2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2.129 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS2.130 - GESTAO DAS ACOES DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITACAO PONDERADA2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE)16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOGOVERNOFEDERAL16320000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERESVINCULADOS A SAÚDE.0120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEUNIDADE: 0158 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2.119 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED74306FB20167BB8245730A157084

quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Cordeiros

2.120 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DEMEIO AMBIENTE3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.ÓRGÃO: 4 FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE: 0151 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2.134 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS16600000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS16610000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.ÓRGÃO: 5 FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2.038 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS2.144 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA2.145 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15001001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO)15400000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%)15500000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED74306FB20167BB8245730A157084

quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Cordeiros

EXTRATO DE CONTRATO Nº 369/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROSCNPJ: 13.694.468/0001-75CONTRATADA: ARIANE DA SILVA NASCIMENTO 06260029586CNPJ: 40.475.976/0001-35OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender asnecessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme oTermo de Referência, o edital e seus anexos.PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 28/10/2025 a 31/12/2025VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 011/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.SECRETARIA: 0122 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOUNIDADE: 0160 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.ÓRGÃO: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 0116 SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2.126 - MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO ESPECIALIZADA2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2.129 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS2.130 - GESTAO DAS ACOES DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITACAO PONDERADA2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE)16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOGOVERNOFEDERAL16320000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERESVINCULADOS A SAÚDE.0120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEUNIDADE: 0158 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2.119 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED74306FB20167BB8245730A157084

quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Cordeiros

2.120 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE: 0151 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2.134 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS16600000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS16610000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2.038 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS2.144 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA2.145 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO15001001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO)15400000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%)15500000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65ED74306FB20167BB8245730A157084

		2025-10-30T17:06:55-0300